
DECRETO Nº 35.434, DE 26/02/2019. 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
004/2018 – SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 
ARTIGO 55 – V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E 
LEIS N.º 3.922, DE 18/06/2015, CONFORME RESULTADO 
APRESENTADO PELA COMISSÃO NOMEADA ATRAVÉS DA 
PORTARIA Nº 15.496, DE 21/11/2018. 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 004/2018, realizado por esta Municipalidade, para atender a 
Secretaria de Saúde do Município de Aracruz, na contratação por tempo determinado 
para o cargo de Médico Cardiologista, Médico  Endocrinologista, Médico 
Infectologista, Médico Neurologista, Médico Ortopedista/Traumatologista, Médico 
Clínico Geral, Médico da Família e Comunidade (PSF), Médico Ginecologista e 
Obstetra, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra e Médico Dermatologista, conforme 
listagem de classificação dos candidatos aprovados em anexo, conforme Processo nº 
15.954/2018. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Fevereiro  de 2019. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga 

horária igual ou 

superior à 360h.

P
o

n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

curso avulso 

ou evento 

com duração 

de 20 a 79 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Total de 

Pontos 

da qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

27 JOSE RODOLFO ASSAD CAVALCANTI 60 45 0 0 0 0 2 14 0 0 2 5 19 64

24 LUIZ CARLOS COUTINHO 60 45 0 0 0 0 1 7 0 0 1 3 9,5 54,5

16 LEONARDO DA CUNHA MARTINS 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 11

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO CARDIOLOGISTA - RESULTADO FINAL

To
tal d

e
 P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior 

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.
P

o
n
to

s

curso avulso 

ou evento 

com duração 

de 20 a 79 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de 

Pontos 

da qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

22 ALDA REGINA MONTEIRO GOMES TOLEDO 60 45 0 0 0 0 2 14 1 6 0 0 20 65

32 ERIKA FERNANDES MONTE ALVES 60 45 0 0 0 0 2 14 0 0 2 5 19 64

28 BARBARA HELBER PEREIRA 60 45 0 0 0 0 0 0 3 18 0 0 18 63

23 LUIZ CARLOS COUTINHO 60 45 0 0 0 0 2 14 0 0 1 3 16,5 61,5

25 GABRIELLA MATOS PEREIRA 60 45 0 0 0 0 2 14 0 0 1 3 16,5 61,5

34 CHARLENE PIMENTEL GIACOMIM 60 45 0 0 0 0 1 7 1 6 0 0 13 58

4 CÉLIA CRISTINA NEME RIOS 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

3 ANNA CAROLINA DEL COL BERGAMIN 23 17,25 0 0 0 0 0 0 1 6 2 5 11 28,3

11 RAPHAELLI BALBI 22 16,5 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 23,5

8 CARLOS MAGNUS DA LUZ VAGO 11 8,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,25

4 FELIPE DE FREITAS BALLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 5

5 RODOLFO LITTIG NETTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO CLINICO GERAL - RESULTADO FINAL
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior 

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.
P

o
n
to

s

curso avulso 

ou evento 

com duração 

de 20 a 79 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de 

Pontos 

da qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

18 LAYSA CAMPAGNARO FREITAS 60 45 0 0 0 0 1 7 2 12 2 5 24 69

21 ALDA REGINA MONTEIRO GOMES TOLEDO 60 45 0 0 0 0 2 14 1 6 0 0 20 65

29 BARBARA HUBNER PEREIRA 60 45 0 0 0 0 0 0 3 18 0 0 18 63

14 FABIANA MARCHETTI DA SILVA 60 45 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 52

10 CELIA CRISTINA NEME RIOS 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

20 IARA REGINA CELESTINO 24 18 0 0 0 0 2 14 0 0 2 5 19 37

12 RAPHAELI BALLI 22 16,5 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 23,5

13 LORENA PEREIRA SOELLA 3 2,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25

6 RODOLFO LITTIG NETTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO PSF  - RESULTADO FINAL
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior 

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.
P

o
n
to

s

curso avulso 

ou evento 

com duração 

de 20 a 79 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de 

Pontos 

da qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

1 KARINA BALESTREIRO SILVA DES

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO INFECTOLOGISTA - RESULTADO FINAL
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior 

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.
P

o
n
to

s

curso avulso 

ou evento 

com duração 

de 20 a 79 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de 

Pontos 

da qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

17 ANGEL MARIA FERREIRA MORA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 DIEMERSON GOMES DES

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA - RESULTADO FINAL
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior à 

360h.

P
o

n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

curso avulso 

ou evento com 

duração de 20 

a 79 horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s
Total de 

Pontos da 

qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

15 SHIRLEI ROSA DE SOUZA 27 20,25 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 27,3

2 KARINA BALESTREIRO SILVA 14 10,5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 15,5

30 CYNTHIA DALMAZO 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0 2 5 12 12

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO PEDIATRA - RESULTADO FINAL
To

tal d
e

 P
o

n
to

s d
o

 can
d

id
ato

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato



Tempo 

de 

serviço 

em 

meses

Total de 

Pontos da 

exp. Prof.

Curso de 

doutorado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de 

mestrado 

específico 

do cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de pós-

graduação ou 

especialização 

específico do 

cargo pleiteado 

com carga horária 

igual ou superior à 

360h.

P
o

n
to

s

curso avulso 

com duração 

igual ou 

superior a 80 

horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s

curso avulso 

ou evento com 

duração de 20 

a 79 horas 

específico do 

cargo 

pleiteado.

P
o

n
to

s
Total de 

Pontos da 

qual. 

Prof.

0,75
Máximo 

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55 

pontos

31 MARTA BIANCHINI 60 45 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 6 51

7 LORENZO SCHEIDEGGER SCARDINI 3 2,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,25

Processo seletivo 004/2018 SEMSA - MÉDICO PSIQUIATRA - RESULTADO FINAL
To

tal d
e

 P
o

n
to

s d
o

 can
d

id
ato

Experiência 

profissional 
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato


	35434
	35434-anexo 1
	35434-anexo 2
	35434-anexo 3
	35434-anexo 4
	35434-anexo 5
	35434-anexo 6
	35434-anexo 7



